
_h--.---a6     c^|V|A|IA ML
C.N.P.J.:12.474.6=-67536-1`-:±`5

AT0 DE AUTORIZACAO

±feB.¥F!FO=

/Jg
`.JC,`

DISPENSA DE LICITACAO NQ 2025.12.23.1

0 0rdenador de Despesas da CAMARA MUNICIPAL  DE ARNEIROZ/CE, no uso de suas  atribui96es, em

conformidade com o Inciso 11, do Art. 75 da Lei  14.133/2021.

CONSIDERANDO   os   elementos   contidos   no   presente   processo   de   dispensa   de   licita9ao,   que   foi
devidamente justificado, tanto pela razao da escolha do prestador de servi9os, quanto pela justificativa
dos pregos, vez que a empresa apresentou o menor prego global;
CONSIDERANDO que o processo foi  instrufdo com os documentos e requisitos que comprovam que o
contratado possui habilita9ao e qualifica9ao minima para celebrar o contrato, conforme preconizado no
artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;

CONSIDERANDO as argumenta¢6es do Agente de Contrata9ao  que preve que a Dispensa de  Licita9ao
esta em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, INC 11, da Lei Federal 14.133/2021;

CONSIDERANDO que o Parecer |uridico atesta que foram cumpridas as exigencias legais e os requisitos
minimos para a contrata9ao.

Vein  atrav6s  do  presente,  AUTORIZAR  a  execu9ao  do  objeto  CONTRATA¢AO  DE  ASSESSORIA  EM
COMPLIANCE  DIGITAL BEM COMO ORIENTACAO PARA PROTECA0 DE DADOS DE ACORDO COM

LEI GERAL DE PROTECAO DE DADOS PESSOAIS (LGPD) da Dispensa de Licita¢ao nas conformidades

do  lnciso  VIII  do  Art.  72  da  Lei  14.133/2021,  em  favor  da  G  8  LO  LTDA  -  ME,  inscrita  no  Cnpj

33.164.628/0001-81,   localizada   na   Pra9a   Antonio   Lisieux   Feitosa,   n°   03,   Bairro   Centro,   Cidade

Arneiroz/CE,  pelo  o  valor  global  de  R$  21.720,00  (Vinte  e  urn  nil  setecentos  e  vinte  reais)  e  em
consonancia Paragrafo Unico do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a publicagao
do Ato de Autorizagao em Sitio Eletr6nico Oficial da CAMARA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE.

Por fin, que seja encaminhado ao setor de licita96es para elaboragao do respectivo contrato consoante
minuta apensada aos autos e demais providencias.

Arneiroz/CE, 02 de janeiro de 2026

ANTONlo MORAIS SOBRINH0
0rdenador(a) de Despesas

CAMARA MUNICIPAL DE ARNE[ROZ/CE

•JLBn€±¥i=-
DON^ MOZINHA. .a.ceurbo-rv``-rfj{jgr___cos-..1.11


